Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №13

22.07.2020          Санкт-Петербург

1. О внесении изменений в Правила проведения открытого конкурса среди иностранных

граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом, на получение

государственных стипендий для обучения в Санкт-Петербургском государственном университете в

2020 году и проведении дополнительного конкурсного отбора в связи с письмом заместителя

министра науки и высшего образования  Российской  Федерации  Д.В. Афанасьева  от  21.07.2020

№ МН-5/757-ДАДСП.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Правила проведения открытого конкурса среди иностранных граждан,

лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом, на получение

государственных стипендий для обучения в Санкт-Петербургском государственном университете в

2020 году и проведении дополнительного конкурсного отбора

2. Об утверждении программ вступительных испытаний при проведении дополнительного

конкурсного отбора в рамках открытого конкурса среди иностранных граждан, лиц без

гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом, на получение государственных

стипендий для обучения в Санкт-Петербургском государственном университете в 2020 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при проведении дополнительного

конкурсного отбора в рамках открытого конкурса среди иностранных граждан, лиц без

гражданства и соотечественников, проживающих за рубежом, на получение государственных

стипендий для обучения в Санкт-Петербургском государственном университете в 2020 году.